
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 568/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a las 09:24 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
faltan datos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a las 09:22 horas.



Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 568/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023
a las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos tecnológicos para la telegestión del riego y
el control de calidad del agua, en el ámbito de la EDUSI TORMES+, incluido en la Línea de Actuación
"LA 1-1. TICS. Desarrollo y planificación de plataforma tecnológica TIC, ejecución de dispositivos y
desarrollo de servicios y recursos complementarios para la implementación de un proyecto piloto en
el ámbito EDUSI TORMES+", cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en
el marco del Programa Operativo Plurirregional de España POPE 2014-2020, por lotes

Suministro e instalación de equipos tecnológicos para la telegestión del riego y el control de calidad delDescripción 
agua
Valor estimado del contrato 138.820,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.972,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.820,47 EUR.

Clasificación CPV
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El lazo de ejecución del contrato y garantía figura detallado en la Cláusula 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del Programa
Operativo Plurirregional de España POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Equipos de Control de Calidad del Agua en red de abastecimiento en el ámbito de la EDUSI TORMES+Descripción 
Valor estimado del contrato 28.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.557,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEJORAS ENERGETICAS DE RECURSOS E INVESTIGACIONES, S.A.
NIF A79985925
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.867,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/08/2023

Contrato

contrato mejoras energeticas.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c201a814-82d3-436c-8ff3-6a82edab19ea

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c2035dd-8931-4b43-83b6-4851874c4120
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c201a814-82d3-436c-8ff3-6a82edab19ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c201a814-82d3-436c-8ff3-6a82edab19ea


Lugar

Sala Reuniones 1ª Planta

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones 1ª Planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por ser el único licitador, y cumplir con todos los requisitos requeridos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zc54i%2FvZ5uGIz o3LHNPGcQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación a cuya cuantificación se apliquen fórmula matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zc54i%2FvZ5uGIzo3LHNPGcQ%3D%3D


: 45Ponderación 
: 22Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011621227 |  2023-140788 | lun, 18 sep 2023 09:24:32:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73300118543311853282141592750250985954 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422ea6bb-3d70-4a85-861a-1a02458dbc72

